[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2018
	№ 3813

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в Положение о Боровичском районном звене

областной территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера​ции от 18 июля 2018 № 840 «О внесении изменений в Положение о государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью приведения Положения о Боровичском районном звене областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж​дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о Боровичском районном звене     областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное по​становлением Администрации муниципального района от 25.06.2015 № 1379 «О Боровичском районном звене областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», дополнив подпункт «в» пункта 23 абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                       искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                  Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев